
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 
Viale della Rimembranza, 16 – 18100 IMPERIA 

Tel/Fax 0183 667430 ~ e-mail: imic81000q@istruzione.it  

  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 
10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto 
coerente  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 

ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. 
10.1.1A-FDRPOC-LI-2019-9-FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione 

E58H18000820001 

 

Prot.  n. 4075/PON                 
 

Al Consiglio d’Istituto 
Al D.S.G.A. 

All’albo on line 
            Agli atti  

 
 

 DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO   
 

PROGETTO PON FSE “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 

periferiche “Scuola al Centro”. 

10.1.1A-FDRPOC-LI-2019-9-FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO VISTO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico che ha come obiettivo primario quello di riequilibrare e compensare 

situazioni di svantaggio socio-economico, in zone particolarmente disagiate, nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche, prot. n. AOODGEFID N. 4395 del 09/03/2018 
 

VISTA la trasmissione del piano firmato digitalmente n. 1016291 relativo all'avviso prot. 4395 del 

09/03/2018 effettuata in data 01/06/2018 presa in carico con prot. n. 16539 del 02/06/2018 -  Titolo 

del progetto “Inclusione sociale e lotta al disagio- seconda edizione”;  
 

VISTO il provvedimento mpi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0036802 del.18-12-2019  

con cui  sono approvati gli elenchi relativi alle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento;  
 

VISTA la lettera d'autorizzazione protocollo n. Prot. AOODGEFID-671 del 17/01/2020 relativa al 

piano n. 1016291 di erogazione del finanziamento per euro € 39.668,00 

(trentanovemilasiecentosessantotto/00 euro);   



 

 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  
 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 

16539 del 02/06/2018, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e  del 

Consiglio di istituto;  
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate;  
  

D E C R E T A 

 

- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto:  
 10.1.1A-FDRPOC-LI-2019-9-FSE 

- Inclusione sociale e lotta 

al disagio - 2a edizione 
   

SOTTOAZIONE  CODICE 

IDENTIFICATIVO  

TITOLO 

MODULO  

IMPORTO 

AUTORIZZATO  

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

SPESE 

GENERALI  

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-

LI-2019-9 

INCLUSIONE 

SOCIALE E 

LOTTA AL 

DISAGIO – 2° 

EDIZ. 

€   39.668,00   €   39.668,00 

 

  
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A 

- aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)” 

sottovoce “PON per la scuola (FSE)”. 
 

La registrazione delle Spese sarà effettuata nell’ambito di Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in Ambito 

umanistico sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) P02/10 “10.1.1A-FDRPOC-LI-

2019-9-FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione.   
 

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza.  
 

 

  Imperia, 30 giugno 2020                                                                       
          Il Dirigente Scolastico 

                     Prof.ssa   Caterina La Russa 
  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


		2021-07-28T07:48:08+0200




